
1 
 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 04.09.2024 м. Ужгород № 434 

 

Про Програму фінансування видатків  

на компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на міських  

автобусних маршрутах загального користування  

у м. Ужгороді на 2025-2027 роки 

 

 

Керуючись статтею 34, пунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою надання пільг окремим 

категоріям громадян, відшкодування витрат перевізникам за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 

користування, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Програму фінансування видатків на компенсаційні виплати 

за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування у м. Ужгороді на 2025-2027 роки з 

подальшим внесенням на розгляд сесії міської ради (додається).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 
 

 

Міський голова                                       Богдан АНДРІЇВ 



2 
 

ПОГОДЖЕНО 

Рішення виконкому 

04.09.2024 № 434 

 

 

Програма  

фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 

користування у м. Ужгороді на 2025-2027 роки 

 

1. Паспорт Програми 

 

Ініціатор розроблення 

Програми  

Департамент  соціальної політики 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 

розроблення Програми  

 

Розробник Програми  Департамент  соціальної політики 

Співрозробник Програми  

Відповідальний виконавець 

Програми 

Департамент  соціальної політики 

Головний розпорядник 

коштів  

Департамент  соціальної політики 

Учасники Програми  Департамент  соціальної політики, відділ 

транспорту, перевізники, які надають 

послуги з перевезення пільгових категорій 

громадян автомобільним транспортом у м. 

Ужгороді  

Термін реалізації Програми  2025-2027 

Етапи реалізації Програми 

(для довгострокових 

програм) 

 

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

Загальний обсяг ресурсів, 

необхідний для реалізації 

Програми згідно з додатками 

Згідно з додатками до Програми  

 

 

 

 



3 
 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма розроблена відповідно до статей 26, 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 12, 13 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», статті 6 Закону України «Про 

статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 

ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», 

статті 20, 21 Закону України «Про статус і соціальний захист громадян які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», статті 14 Закону України 

«Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», 

статті 13 Закону України «Про охорону дитинства», статті 38-1 Закону України 

«Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», постанови 

Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 № 354 «Про безплатний проїзд 

пенсіонерів на транспорті загального користування» та постанови Кабінету 

Міністрів України від 16.08.1994 № 555 «Про поширення чинності постанови 

Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 р. № 354». 

 

3. Визначення мети Програми 

  

Метою Програми є відшкодування компенсаційних виплат 

перевізникам, що здійснюють пільгові перевезення окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 

користування. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування; строки та етапи виконання програми 

 

Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгороді 

передбачається проводити згідно з додатком 4 до Програми. 

Фінансування Програми здійснюватиметься у межах фактичних коштів, 

передбачених в бюджеті Ужгородської міської територіальної громади для 

департаменту соціальної політики за відповідним напрямом (додаток 1 до 

Програми). 

 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Завданням цієї Програми є забезпечення реалізації прав окремих 

категорій громадян на пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських 

автобусних маршрутах загального користування. 

Перелік завдань Програми наведено у додатку 2 до Програми. 

Результативні показники наведено у додатку 3 до Програми. 

 

 



4 
 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Проведення відшкодування компенсаційних виплат за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян автомобільним транспортом на міських 

автобусних маршрутах загального користування викладено у додатку 4 до 

Програми.  

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми  

 

Організація та контроль за виконанням Програми здійснюватиметься 

департаментом соціальної політики відповідно до Порядку компенсаційних 

виплат за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування у м. Ужгороді (додаток 4 до Програми). 

Щопівроку департамент здійснює моніторинг Програми, оцінку її 

результатів, готує та подає на розгляд виконкому та за підсумками року на 

розгляд сесії міської ради інформацію про виконання Програми з наростаючим 

підсумком відповідно до затвердженого рішенням ХІІІ сесії міської ради VІІ 

скликання від 30.05.2017 № 655 Порядку розроблення міських цільових 

програм, моніторингу та звітності про їх виконання, готує пропозиції щодо 

уточнення показників, обсягів та джерел фінансування.  

  ________________________________________________ 

 

 

 

 



5 
 

           Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення міської цільової Програми фінансування видатків на 

компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на 

міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород  

на 2025-2027 роки 

 

 

                                                                                                                     (тис. грн)      

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат 

на виконання 

Програми 
2025 рік 2026 рік 2027 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 
    

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 
108000,000 130000,000 162000,000 400000,000 

кошти небюджетних джерел - - - - 

 



6 
 

Додаток 2 до Програми 

Перелік завдань міської цільової Програми фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород на 2025-2027 роки 

тис.грн. 
Мета, 

завдання, 

 

Джерела 

фінансування 

Етапи виконання Програми Відповідал

ьні 

виконавці 

2025 рік 

 

2026 рік 

 

2027 рік 

 

Обсяг 

видатків 

У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади Обсяг 

видатків 

У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

 

 

Обсяг 

видатків 

У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

 

Загальний 

фонд 

Спеці

альни

й 

фонд 

Загальний 

фонд 

Спе

ціа

льн

ий 

фон

д 

 
Загальний 

фонд 

Спеціа

льний 

фонд 

 

Всього 

на 

виконання 

програми 

 

бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

108000,000 108000,000 - 130000,000 130000,000 - 162000,000 162000,000 

 

 

 

- 

Департамент 

соціальної 

політики 

 

Мета: реалізація державної політики в галузі соціального захисту населення, права окремих пільгових категорій громадян міста Ужгород на пільговий проїзд автомобільним 

транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування 

Завдання: забезпечення 

відшкодування компенсаційних 

виплат перевізникам, що здійснюють 

пільгові перевезення окремих 

категорій громадян автомобільним 

транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування. 

 

бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 
108000,000 108000,000 - 130000,000 130000,000 - 162000,000 162000,000 

 

 

 

- 

Департамент 

соціальної 

політики 

 

 



7 
 

          Додаток 3 до Програми 

Результативні показники виконання завдань міської цільової Програми фінансування видатків на компенсаційні виплати 

за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування 

у м. Ужгород на 2025-2027 роки 
                                                                                                                                                                                                                             (тис.грн.) 

Відповідальні 

виконавці, 

завдання 

програми, 

результативні 

показники 

Код 

тимчасо-

вої 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

2025 рік 2026 рік 2027 рік Разом 

Разом У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

Разом У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

Разом У т.ч. кошти 

бюджету 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

 

Загальний 

фонд 

Сп

еці

аль

ни

й 

фо

нд 

Загальний 

фонд 

Спе

ціа

льн

ий 

фо

нд 

Загальний 

фонд 

Сп

еці

аль

ни

й 

фо

нд 

Всього на 

виконання 

програми 

0813033 108000,000 108000,000  130000,000 130000,000  162000,000 162000,000  400000,000 

    Мета: реалізація державної політики в галузі соціального захисту населення, прав окремих пільгових категорій громадян міста Ужгород на 

пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування 

Відповідальний 

виконавець: 

Департамент соціальної політики 

Завдання: забезпечення відшкодування компенсаційних виплат перевізникам, що здійснюють пільгові перевезення окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування 

Показники 

виконання: 

           

Показники 

витрат : 

 108000,000 108000,000  130000,000 130000,000  162000,000 162000,000  400000,000 



8 
 

Обсяг видатків 

на 

компенсацію 

підприємствам 

автомобільного 

транспорту за 

пільговий 

проїзд окремих 

категорій 

громадян 

Кількість 

підприємств – 

отримувачів 

компенсації за 

пільговий 

проїзд окремих 

категорій 

громадян 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

 

  

4 

 

4 

 

  

4 

 

4 

  

 

Показник 

продуктивності 

(ефективності): 

Середньомісяч

ний розмір 

отриманої 

компенсації 

підприємством 

 

2250,000 2250,000  2708,333 2708,333  3375,000 3375,000   

Показник 

результативнос

ті (якості): 

Питома вага 

відшкодованих 

компенсацій до 

нарахованих 

 

100 100  100 100  100 100   

  



9 
 

Додаток 4 до Програми 

 

ПОРЯДОК 

здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним 

транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. 

Ужгород  

 

Загальні положення 

1. Цей Порядок визначає механізм проведення компенсаційних виплат за 

пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування у м. Ужгород, що надається окремим 

категоріям громадян, які мають право пільгового проїзду відповідно до 

законодавчих актів України. 

         Право на пільговий проїзд мають громадяни пільгових категорій, яким 

надано право на такий проїзд відповідно до законодавства України, а саме: 

 Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»:  

1.1.Учасники бойових дій, а також особи, прирівняні до них (пункт 7 

частини першої статті 12);  

1.2. Особи з інвалідністю внаслідок війни та прирівняні до них особи. Це 

право поширюється і на особу, яка супроводжує особу з інвалідністю I групи 

(пункт 7 частини першої статті 13);  

1.3. Постраждалі учасники Революції Гідності (частина третя статті 16-1, 

пункт 7 частини першої статті 12).  

2. Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»:  

2.1. Особи з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС та потерпілих від Чорнобильської катастрофи, віднесені 

до 1 категорії (пункт 15 частини першої статті 20);  

2.2. Учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, віднесені 

до 2 категорії (пункт 9 частини першої статті 21);  

2.3. Діти, які належать до потерпілих від Чорнобильської катастрофи, яким 

встановлено інвалідність, пов’язану з Чорнобильською катастрофою (пункт 1 

частини третьої статті 30).  

3. Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про статус 

ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 

Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист» (пункт 11 

частини першої статті 6):  

3.1. Ветерани військової служби;  

3.2. Ветерани органів внутрішніх справ;  

3.3. Ветерани державної пожежної охорони;  



10 
 

3.4. Ветерани Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України;  

3.5. Ветерани служби цивільного захисту;  

3.6. Ветерани Державної кримінально-виконавчої служби України;  

3.7. Ветерани податкової міліції;  

3.8. Ветерани Національної поліції України;  

3.9. Ветерани Бюро економічної безпеки України.  

4. Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»:  

4.1. Військовослужбовці на умовах, визначених ст.14 Закону, у разі якщо 

розмір середньомісячного сукупного доходу сім’ї в розрахунку на одну особу 

за попередні шість місяців не перевищує величини доходу, який дає право на 

податкову соціальну пільгу, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів 

України.  

4.2. Військовослужбовці, які стали особами з інвалідністю внаслідок 

бойових дій, учасники бойових дій та прирівняні до них особи;  

4.3. Батьки військовослужбовців, які загинули чи померли або пропали 

безвісти під час проходження військової служби (частина четверта статті 14);  

4.4. Вдова (вдівець), батьки загиблого або померлого військовослужбовця 

під час проходження військової служби, а також дружина (чоловік), у разі якщо 

вона (він) не взяла (не взяв) інший шлюб, та її (його) неповнолітні діти або 

повнолітні діти – особи з інвалідністю з дитинства, військовослужбовця, який 

пропав безвісти під час проходження військової служби (ст. 18).  

5. Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про 

реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 

років»:  

5.1. Реабілітовані особи, якщо вони стали особами з інвалідністю внаслідок 

репресій або є пенсіонерами (абзац четвертий частини п'ятої статті 6).  

6. Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про охорону 

дитинства»:  

6.1. Діти з багатодітних сімей (пункт 4 частини шостої статті 13).  

7. Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про основи 

соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні»:  

7.1. Діти з інвалідністю та особи, які супроводжують дітей з інвалідністю 

(не більше однієї особи під час однієї поїздки) (ст. 381 );  

7.2. Особи з інвалідністю 1 групи та особи, які супроводжують осіб з 

інвалідністю I групи (не більше однієї особи під час однієї поїздки) (ст. 381);  

7.3. Особи з інвалідністю 2 групи (ст. 381 ).  

8. Категорія осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про жертви 

нацистських переслідувань»:  

8.1. Жертви нацистських переслідувань – колишні неповнолітні в’язні 

концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання (пункт 7 

статті 61 );  



11 
 

8.2. Жертви нацистських переслідувань – колишні малолітні в’язні 

концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнані 

особами з інвалідністю. Це право поширюється і на особу, яка супроводжує 

особу з інвалідністю I групи (пункт 7 статті 62 ).  

9. Категорія осіб, на яких поширюється дія Постанови Кабінету Міністрів 

України від 17.05.1993 № 354 «Про безплатний проїзд пенсіонерів на 

транспорті загального користування»:  

9.1. Пенсіонерів за віком.  

10. Категорія осіб, на яких поширюється Постанова Кабінету Міністрів 

України від 17.05.1993 № 555 «Про поширення чинності постанови Кабінету 

Міністрів України від 17 травня 1993 р. № 354»:  

10.1. Осіб з інвалідністю (інваліди III групи).  

11. Категорія осіб, на яких поширюється Постанова Кабінету Міністрів 

України від 05.04.1994 № 226 «Про поліпшення виховання, навчання, 

соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування»:  

11.1. Діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, які 

виховуються або навчаються у навчально-виховних та навчальних закладах.  

12. Також право пільгового проїзду на міських автобусних маршрутах 

загального користування у м. Ужгород мають категорії осіб, визначені 

рішенням виконкому 27.07.2022 № 348 «Про пільговий проїзд учнів на міських 

автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород»:  

12.1. 50 відсотків вартості встановленого тарифу на перевезення - учні 

закладів загальної середньої освіти міста та таких навчальних закладів у м. 

Ужгород, підпорядкованих Закарпатській обласній раді на міських автобусних 

маршрутах у період навчального року, за винятком вихідних, святкових днів та 

в період канікул за наявності учнівського квитка встановленого взірця; 

13.  Працівники структурних підрозділів Ужгородської міської ради, при 

пред'явленні відповідного службового посвідчення, за винятком вихідних та 

святкових днів, а саме:  

- Ужгородського міського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) департаменту соціальної політики 

Ужгородської міської ради;  

- Ужгородського міського центру соціальних служб департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради. 

14. Особи, яким присвоєно звання «Почесний громадянин м. Ужгорода». 

3. Проведення компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним 

транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. 

Ужгород здійснюється Департаментом соціальної політики Ужгородської 

міської ради (далі – Департамент) за рахунок коштів бюджету Ужгородської 

міської територіальної громади. 

4. Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород 

надаються тим суб’єктам господарювання, які здійснюють автотранспортне 



12 
 

перевезення громадян (далі – Перевізник) та уклали договір про перевезення 

пасажирів на міському маршруті загального користування в м. Ужгороді з 

виконавчим комітетом Ужгородської міської ради, відповідно до проведеного 

конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального 

користування згідно з Законом України «Про автомобільний транспорт». 

5. Компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом 

на міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород 

здійснюються на підставі договору про відшкодування витрат за пільгове 

перевезення громадян у міському автомобільному транспорті (далі – Договір), 

який укладається на відповідний бюджетний рік між Департаментом, як 

головним розпорядником бюджетних коштів та Перевізником. Форма 

примірного Договору міститься в Додатку 1 до Порядку. 

6. Для укладання Договору Перевізник подає до Департаменту заяву про 

намір укладання Договору з наступними документами: 

- виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців;  

- копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів; 

- копію ліцензії;  

- копію розкладу руху автобусів на маршрутах;  

- копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності);  

- реквізити рахунку. 

7. Сума компенсаційних виплат за пільгові перевезення громадян 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 

користування у м. Ужгород розраховується на підставі даних автоматизованої 

системи обліку оплати проїзду (далі - АСООП) та тарифу на міські пасажирські 

перевезення, затвердженого рішенням виконавчого комітету Ужгородської 

міської ради. 

8. Для отримання компенсаційних виплат Перевізник щомісячно, до 10 

числа місяця наступного за звітним подає Департаменту розрахунок суми 

відшкодування за пільгове перевезення громадян у міському автомобільному 

транспорті (далі – Розрахунок) за формою, згідно Додатку 2 до Порядку. 

9. Департамент перевіряє інформацію зазначену Перевізником в 

Розрахунку із даними АСООП. 

10. У разі якщо відомості про кількість пільгових перевезень громадян 

автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах загального 

користування у м. Ужгород та суми розрахованої компенсації подані 

Перевізником у Розрахунку відповідають інформації, що міститься в АСООП 

Департамент протягом п’яти робочих днів після отримання Розрахунку 

оформляє Акт про відшкодування сум за надані пільгові перевезення (далі - 

Акт) за формою, згідно Додатку 3 до Порядку. 

11. Оплата сум компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним 

транспортом на міських автобусних маршрутах загального користування у м. 

Ужгород здійснюється Департаментом на протязі 7 робочих днів з моменту 

підписання Акту Департаментом та Перевізником з обов’язковим 



13 
 

затвердженням заступником міського голови відповідно до розподілу 

функціональних повноважень. 

12. У випадку несправності роботи валідатора компенсаційні виплати за 

пільгові перевезення громадян автомобільним транспортом на міських 

автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород Перевізнику 

здійснюються відповідно до зафіксованої кількості валідацій за аналогічний 

день попереднього тижня по даному маршруту. 

13. Для отримання компенсаційних виплат за грудень місяць Перевізник 

подає Департаменту до 21 грудня поточного року розрахунок за наступною 

схемою: 

- з 01 грудень по 20 грудня включно - відповідно до інформації, що 

міститься в АСООП; 

- з 21 грудня по 31 грудня включно - відповідно до зафіксованої кількості 

валідацій за попередній місяць. 

Суми компенсації підлягають коригуванню у січні наступного бюджетного 

року. 

14. Загальна сума відшкодування компенсаційні виплати за пільгові 

перевезення громадян автомобільним транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування у м. Ужгород визначається кошторисними 

призначеннями на відповідний рік за рахунок коштів місцевого бюджету та 

затверджується рішенням міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Додаток 1 до Порядку 

 

 

ПРИМІРНИЙ ДОГОВІР № ___ 

щодо здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним 

транспортом 

 

м. Ужгород                 «____»_________ 20__ року 

 

Департамент соціальної політики Ужгородської міської ради, далі – 

«ЗАМОВНИК», в особі __________, що діє на підставі Положення, з однієї 

сторони та _______________, далі – «ПЕРЕВІЗНИК», в особі 

____________________, що діє на підставі ____________, з іншої сторони, 

разом – Сторони, діючи на підставі положень Закону України «Про 

автомобільний транспорт», рішення сесії Ужгородської міської ради № ____ від 

________ року «Про Програму фінансування видатків на компенсаційні 

виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних 

маршрутах загального користування у м. Ужгород на 2025-2027 роки» та статті 

22 Цивільного Кодексу України, уклали цей Договір щодо здійснення 

компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним транспортом, далі – 

Договір, про наступне: 

 

1. Предмет договору. 

1.1. Даний Договір визначає порядок та умови виплати ЗАМОВНИКОМ 

компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян, які мають на це 

право згідно відповідних законодавчих актів України ПЕРЕВІЗНИКУ, який 

зобов’язується надавати транспортні послуги пільговикам на відповідних 

маршрутах. 

 

2. Ціна договору. 

2.1 Сума фінансування для відшкодування витрат, пов’язаних з 

перевезенням пільгових категорій громадян складає: _______________ (сума 

прописом) гривень ___ коп. 

 

3. Зобов’язання сторін 

ЗАМОВНИК: 

3.1. Сплачує ПЕРЕВІЗНИКУ компенсацію за пільгові перевезення 

пасажирів - жителів м. Ужгород, у межах кошторисних призначень на рік 

(місяць). 

ПЕРЕВІЗНИК: 

3.2 Забезпечує безкоштовний проїзд пільгових категорій громадян, згідно з 

чинним законодавством України, в межах виділених коштів на ці цілі. 

3.3. Забезпечує дотримання законів та інших нормативних-правових актів 

України, що стосуються перевезення пільгових категорій громадян. 



15 
 

3.4. Несе персональну відповідальність за своєчасність подання 

розрахунку суми відшкодування за пільгове перевезення громадян у міському 

автомобільному транспорті та достовірність інформації вказаної в розрахунку, 

які є підставою для перерахування коштів. 

3.5. Несе відповідальність за несвоєчасне повідомлення про зміну 

банківських реквізитів та/або юридичної адреси. 

3.6. За порушення умов Договору несе відповідальність відповідно до 

чинного законодавства України, зокрема, статті 60 Закону України “Про 

автомобільний транспорт”. 

3.7. Невідкладно (не пізніше трьох робочих днів) повідомляє 

ЗАМОВНИКА про зміну переліку маршрутів. 

3.8. Забезпечує дотримання вимог чинного законодавства та діючих 

нормативних актів при наданні пільгових перевезень громадян. 

 

4. Порядок розрахунків 

4.1. ПЕРЕВІЗНИК щомісячно, до 10 (десятого) числа, наступного за 

звітним, подає розрахунок суми відшкодування за пільгове перевезення 

громадян у міському автомобільному транспорті.  

4.2. ЗАМОВНИК перевіряє інформацію про кількість пільгових перевезень 

та суми відшкодування за пільгове перевезення пасажирів на підставі даних 

автоматизованої системи обліку оплати проїзду. 

4.3. ЗАМОВНИК протягом 5 (п’яти) робочих днів оформлює Акт про 

відшкодування сум за надані пільгові перевезення в межах кошторисних 

призначень. 

4.4.  Покриття витрат не включених до Акту про відшкодування сум за 

надані пільгові перевезення у попередніх періодах може здійснюватися у 

наступних періодах за наявності кошторисних призначень.      

4.5. ЗАМОВНИК сплачує ПЕРЕВІЗНИКУ компенсацію за пільгові 

перевезення пасажирів, протягом 7 (семи) робочих днів після підписання акту 

про відшкодування сум за надані пільгові перевезення у межах бюджетних 

призначень на пільгове перевезення. 

4.6. У разі затримки фінансування ЗАМОВНИК перераховує кошти на 

рахунок ПЕРЕВІЗНИКА протягом 7 (семи) робочих днів після надходження 

коштів з бюджету. 

4.7. Сума компенсаційних виплат за грудень місяць поточного року 

розраховуються з 01 грудень по 20 грудня включно відповідно до даних 

автоматизованої системи обліку оплати проїзду, та з 21 грудня по 31 грудня 

включно відповідно до зафіксованої кількості валідацій за попередній місяць. 

4.8. Розрахунки щодо нарахувань за грудень місяць подаються 

ПЕРЕВІЗНИКОМ до 21 грудня поточного року включно з відповідним 

коригуванням у січні наступного бюджетного року. 

4.9. У разі якщо на наступний рік фінансування вищезазначеної 

компенсації з бюджету не передбачено, то різницю коштів між фактичними та 



16 
 

очікуваними витратами ПЕРЕВІЗНИК повинен повернути на реєстраційний 

рахунок ЗАМОВНИКА. 

 

5. Форс-мажор 

5.1. Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне 

невиконання обов’язків за Договором, якщо це невиконання є наслідком 

обставин непереборної сили. 

5.2. Під обставинами непереборної сили розуміють обставини, які виникли 

після підписання Договору, внаслідок непередбачених Сторонами подій 

надзвичайного характеру, включаючи пожежі, землетруси, повені, оповзні, інші 

стихійні лиха, вибух, війну, військові дії, прийняття органами влади та 

управління відповідних актів, які не дають можливості в подальшому 

виконувати умови Договору. Строк виконання зобов’язань призупиняється на 

строк дії таких обставин. 

5.3. Достатнім доказом наявності та терміну дії обставин непереборної 

сили є документ, виданий Торгово-промисловою палатою України. 

5.4. Виникнення зазначених обставин не є підставою для відмови Сторін 

від виконання своїх обов’язків. 

6. Порядок вирішення суперечок 

6.1. Сторони приймають необхідні заходи щодо розв’язання спірних 

питань, розбіжностей чи претензій, які можуть виникнути в процесі спільного 

виконання умов Договору, шляхом взаємних переговорів. 

6.2. У випадках, коли Сторони не дійдуть згоди шляхом взаємних 

переговорів, всі суперечки по Договору розглядаються в господарському суді 

відповідно до чинного законодавства України. 

7. Інші умови. 

7.1. Умови Договору можуть бути змінені за взаємною згодою Сторін, яка 

оформляється додатковою угодою в письмовому вигляді. 

7.2. У випадку змін у чинному законодавстві України стосовно порядку 

компенсації втрат від перевезень пільгових категорій громадян і переліку 

категорій громадян, що мають право на пільговий проїзд на міських маршрутах, 

ЗАМОВНИК скеровує ПЕРЕВІЗНИКУ для підписання Додаткову угоду з 

урахуванням змін у законодавстві. У випадку не підписання ПЕРЕВІЗНИКОМ 

отриманої Додаткової угоди цей Договір вважатиметься розірваним в 

односторонньому порядку. 

7.3. Жодна Сторона не має права передавати свої права та/або обов’язки за 

даним Договором третій стороні без згоди на це другої Сторони.   

7.4. Договір може бути достроково розірваний шляхом укладання угоди 

про розірвання Договору: 

- за згодою Сторін; 

- за невиконання чи неналежне виконання однією із сторін своїх  

зобов’язань. 

7.5. Дострокове розірвання Договору не звільняє Сторони від обов'язків 

повного виконання розпочатих зобов'язань. 



17 
 

7.6 Додаткові угоди, Додатки до Договору оформляються у письмовій 

формі, підписуються обома Сторонами і є невід’ємною частиною Договору. 

7.7. Даний Договір складений у двох примірниках, що мають однакову 

юридичну силу, по одному для кожної сторони. 

7.8. Даний Договір вступає в силу з дати підписання та діє до 

«___»________ 20___ року. 

 

8. Реквізити та юридичні адреси сторін: 

 

ЗАМОВНИК: 

Департамент соціальної політики 

Ужгородської міської ради 

 

Юридична адреса 

Код ЄДРПОУ 

Банк 

р/р 

тел. 

Email 

 

Керівник_____________________ПІБ 

М.П. 

                       ПЕРЕВІЗНИК: 

 

 

назва суб’єкта господарювання 

Юридична адреса 

Код ЄДРПОУ 

Банк 

р/р 

тел. 

Email 

 

Керівник_____________________ПІБ 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Додаток 2 до Порядку 

 

 

Розрахунок 

суми відшкодування за пільгове перевезення громадян у міському 

автомобільному транспорті за __________20__ року 

 

 

 

Всього до оплати: __________ (сума прописом) гривень. 

 

 

Керівник __________ __________ (підпис) (ПІБ)  

М.П. 

 

Головний бухгалтер __________ ___________ (підпис) (ПІБ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер та 

назва 

маршруту 

 

Кількість 

перевезених 

пільговиків 

(осіб)  

 

Вартість 

проїзду 

одного 

пасажира 

(грн.)  

 

Сума 

нарахованої 

компенсації 

(гр.2*гр.3) 

(грн.)  

 

Сума 

компенсації що 

підлягає 

відшкодуванню 

з бюджету 

(гр.4=гр.5) 

(грн.)  

 

1 2 3 4 5 

     



19 
 

Додатку 3 до Порядку 

 

 

АКТ 

відшкодування сум за надані пільгові перевезення 

 

Діючи на підставі положень Закону України «Про автомобільний 

транспорт», рішення сесії Ужгородської міської ради № ____ від ________ року 

«Про Програму фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий 

проїзд автомобільним транспортом на міських автобусних маршрутах 

загального користування у м. Ужгород на 2025-2027 роки» та відповідно до 

Договору щодо здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд 

автомобільним транспортом № від _________ року (назва суб’єкта 

господарювання), як Перевізник здійснив пільгові перевезення пасажирів в 

наступних обсягах: 

 

Зміст послуги 

Кількість 

перевезених 

пільговиків (осіб)  

 

Період надання 

послуг 

Витрати, що 

підлягають 

компенсації 

(грн) 

Примітка 

1 2 3 4 5 

Пільгове 

перевезення 

громадян у 

міському 

автомобільному 

транспорті 

    

Разом:     

 

Загальна сума відшкодування за надані послуги пільгових перевезень 

становить: _____________________________(сума прописом) гривень. 

 

 

Від Перевізника  

Керівник__________ __________ (підпис) (ПІБ)  

М.П. 

 

Від Розпорядника 

Керівник__________ __________ (підпис) (ПІБ)  

М.П. 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Заступник міського голови__________ __________ (підпис) (ПІБ)  

 

 



20 
 

 


